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Nr 61.

Av herr Sandberg, örn höjning av anslaget till Grundförbätt- 
ringar: Bidrag till förstärkning av ofullständiga 
jordbruk m. m.

Bidraget till förstärkning av ofullständiga jordbruk har under år 1940 
varit föremål för betydligt ökad efterfrågan. Intresset för här ifråga
varande nyodlings- och förbättringsverksamhet har tydligen stegrats 
genom de mera gynnsamma villkor för bidragstagarna, som med in
gången av 1940 trätt i kraft. Det bör under nu rådande förhållanden 
också vara särskilt angeläget att detta ökade intresse tillvaratages.

Bidragsansökningarna för 1940 uppgingo till 5,038,610 kronor. Den 
medgivna bidragstilldelningen var emellertid begränsad till 2,500,000 
kronor och togs på grund av statsfinansiella skäl i anspråk blott med 
2,300,000 kronor. För 1941 har Kungl. Majit rätt att bevilja stats
anslag för utlämnande av bidrag med ett ännu något mindre belopp 
eller 2,200,000 kronor. Detta belopp kommer säkerligen att endast i 
mycket begränsad utsträckning svara mot efterfrågan. En stark ökning 
av antalet av de ansökningar som ligga i väntan på möjlighet att till
delas bidrag blir följden. Departementschefen föreslår visserligen nu 
en viss höjning för 1942 av det belopp inom vilket statsbidrag må ut
lämnas, eller från 2,200,000 till 2,500,000 kronor, men med hänsyn till 
mängden av vilande ansökningar, vilkas antal undan för undan ökas, 
måste dock höjningen anses allt för ringa. Därtill kommer att det 
medelsbelopp som anvisas icke höjes utan föreslås skola bliva detsamma 
som för innevarande budgetår eller 1,600,000 kronor. Brist på medel 
för utbetalande av bidragen måste på detta sätt komma att uppstå.

Det statsfinansiella läget fordrar att sträng sparsamhet iakttages med 
statens medel. Det kan därför icke bliva tal örn ökning av anslag i 
annat fall, än om särskilda skäl äro för handen, såsom om det t. ex. 
gäller åtgärder, vilka äro ägnade att stärka en för vårt land livsviktig 
produktion. I detta fall gäller det, som departementschefen framhåller, 
en bidragsverksamhet av stor betydelse såsom ett led i strävandena att 
bereda de mindre jordbruken större bärkraft. Genom deras sålunda 
ökade produktionsförmåga kunna de också mera verksamt bidraga till 
säkerställandet av vår livsmedelsförsörjning. Det framstår åtmin
stone för närvarande såsom en angelägenhet av första ordningen att 
varje möjlighet i denna riktning effektivt utnyttjas.

Bihang till riksdagens protokoll lä/fl. b sami. Nr (il—69. I



På grund av det anförda får jag alltså yrka,
att riksdagen måtte besluta medgiva, att Kungl. Majit 

må för år 1942 bevilja statsanslag intill 3,500,000 kronor 
för utlämnande av statsbidrag till förstärkning av ofull
ständiga jordbruk m. m.;

och att till grundförbättringar: Bidrag till förstärkning 
av ofullständiga jordbruk m. m. för budgetåret 1941/42 
anvisa ett förslagsanslag av 2,900,000 kronor.

Stockholm den 21 januari 1941.
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